
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rora'.  Responsabile Procedimento: CULTRONA Annalisa Valentina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

 

COMUNE    DI    RORA’ 
Città Metropolitana di Torino 

 

Via Duca Amedeo , n° 18                         TEL E FAX: 0121 93102 

CF e P.IVA 02089100016                       E-MAIL:  rora@ruparpiemonte.it 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ALLA ASSOCIAZIONE 
SOCIETA' DI STUDI RORENGHI E ASSOCIAZIONE MUSICAINSIEME - 
RITMO DEL TEMPO 2           
 
 
L’anno duemilaventitre addì sei del mese di luglio alle ore sedici e minuti zero nella solita sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per 
oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Present
e 

  
1. BERTINAT Claudia - Sindaco  Sì 

2. GHIRARDI Angelo - Vice Sindaco  Sì 

3. POZZI Loris Emilio - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Porcino Dott. Giovanni Andrea il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, BERTINAT Claudia - Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rora'.  Responsabile Procedimento: CULTRONA Annalisa Valentina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

      

Vista la richiesta della Associazione “Società di Studi Rorenghi” in data 19/06/2023 prot. n. 2556, 
volta ad ottenere un contributo per le attività anno 2023 nonché per la redazione, pubblicazione e 
spedizione del notiziario di Rorà e l’apertura del museo locale; 
 
Vista la richiesta dell’Associazione Musicainsieme in data 05/07/2023 prot. n. 2833, volta ad 
ottenere un contributo per la realizzazione di un evento culturale organizzato per il giorno 9 luglio 
2023; 
 
Visto il Regolamento relativo alla disciplina della concessione di contributi, approvato dal Consiglio 
Comunale in data 28/031991 con deliberazione n. 8; 
 
Preso atto della volontà dell’Associazione “Società di Studi Rorenghi” di collaborare nella 
realizzazione di attività culturali durante l’anno 2023, oltre agli eventi estivi legati al progetto Ritmo 
del Tempo 2 – Mostra di Minerali; 
 
Valutato che l’evento proposto dall’Associazione Musicainsieme rientra nel progetto Ritmo del 
Tempo 2; 
 
Considerata l’importanza della promozione turistica del territorio rispetto all’economia locale; 
 
Vista il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 
Preso atto che ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/00 hanno espresso parere favorevole: 

- il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla 
regolarità tecnica; 

- il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di rito; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 
 
Quale indirizzo, di valutare positivamente l’assegnazione alla Associazione “Società di Studi 
Rorenghi”, un contributo di euro 600,00 per l’attività di collaborazione nella realizzazione delle 
attività culturali nell’anno 2023 e del progetto Ritmo del Tempo 2, nonché per la redazione, 
pubblicazione e spedizione del notiziario di Rorà e l’apertura del museo locale; 
 
Quale indirizzo, di valutare positivamente l’assegnazione all’Associazione Musicainsieme, un 
contributo pari ad euro 500,00 per la realizzazione di un evento culturale organizzato per il giorno 
9 luglio 2023; 
  
 
 
 
 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rora'.  Responsabile Procedimento: CULTRONA Annalisa Valentina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : BERTINAT Claudia 

 
 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Porcino Dott. Giovanni Andrea 

 
 

___________________________________ 
 

 
 

Pareri ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità Tecnica Favorevole 06/07/2023 F.to:BERTINAT Claudia 

Regolarità Contabile Favorevole 06/07/2023 F.to:BERTINAT Claudia 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 13/07/2023 al 28/07/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 
Rora', lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Porcino Dott. Giovanni Andrea 

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale  

Porcino Dott. Giovanni Andrea 
  

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

[     ] Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
[X]Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 Il Segretario Comunale 
Porcino Dott. Giovanni Andrea 

 
 
 
 

 
 


